
第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人長野県知的障害者育成会 (単位： 円)

勘 定 科 目 本 部 ドリームワークス エ ル サ ポ ー ト パ ノ ラ マ 小 諸 み か げ

就労支援事業収益 0 1,846,408 5,466,660 1,715,489

収 障害福祉サービス等事業収益 0 62,600,723 74,013,210 38,222,970

サ 生活保護事業収益 0 0 0 0

｜ 益 経常経費寄附金収益 0 0 0 0

ビ サービス活動収益計 0 64,447,131 79,479,870 39,938,459

ス 人件費 3,985,184 40,328,815 48,251,221 28,915,557

活 事業費 0 9,475,288 13,938,676 6,871,359

動 費 事務費 3,122,533 6,926,107 9,491,868 2,101,949

増 就労支援事業費用 0 1,846,408 5,466,660 1,715,489

減 授産事業費用 0 0 0 0

の 用 減価償却費 40,700 5,060,269 3,172,758 829,217

部 国庫補助金等特別積立金取崩額 0  827,999  1,732,395  748,104

サービス活動費用計 7,148,417 62,808,888 78,588,788 39,685,467

サービス活動増減差額  7,148,417 1,638,243 891,082 252,992

サ 受取利息配当金収益 620 407 160 70

｜ 収 その他のサービス活動外収益 0 1,800,878 1,249,392 970,451

ビ

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 620 1,801,285 1,249,552 970,521

外

増 費

減 用

の サービス活動外費用計 0 0 0 0

部 サービス活動外増減差額 620 1,801,285 1,249,552 970,521

経常増減差額  7,147,797 3,439,528 2,140,634 1,223,513

特 収 拠点区分間繰入金収益 9,827,992 0 0 650,000

別 益

増 特別収益計 9,827,992 0 0 650,000

減 費 拠点区分間繰入金費用 0 2,365,392 2,535,455 1,495,400

の 用 特別費用計 0 2,365,392 2,535,455 1,495,400

部 特別増減差額 9,827,992  2,365,392  2,535,455  845,400

当期活動増減差額 2,680,195 1,074,136  394,821 378,113

繰 前期繰越活動増減差額 26,608,928 59,328,191 28,782,271 13,089,996

越 当期末繰越活動増減差額 29,289,123 60,402,327 28,387,450 13,468,109

活 基本金取崩額 0 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 29,289,123 60,402,327 28,387,450 13,468,109



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人長野県知的障害者育成会 (単位： 円)

勘 定 科 目 Ｌ サ ポ ー ト 小 諸 市 福 祉 企 業 セ ン タ ー 合 計 内 部 取 引 消 去

就労支援事業収益 4,993,778 4,438,308 18,460,643 208,000

収 障害福祉サービス等事業収益 51,770,470 19,124,991 245,732,364 0

サ 生活保護事業収益 0 26,087,548 26,087,548 0

｜ 益 経常経費寄附金収益 200,000 0 200,000 0

ビ サービス活動収益計 56,964,248 49,650,847 290,480,555 208,000

ス 人件費 41,331,938 36,187,934 199,000,649 0

活 事業費 8,640,004 2,991,595 41,916,922 208,000

動 費 事務費 2,058,573 1,329,773 25,030,803 0

増 就労支援事業費用 4,993,778 4,438,308 18,460,643 0

減 授産事業費用 0 3,859,673 3,859,673 0

の 用 減価償却費 10,146,337 1,046,514 20,295,795 0

部 国庫補助金等特別積立金取崩額  2,064,464 0  5,372,962 0

サービス活動費用計 65,106,166 49,853,797 303,191,523 208,000

サービス活動増減差額  8,141,918  202,950  12,710,968 0

サ 受取利息配当金収益 169 256 1,682 0

｜ 収 その他のサービス活動外収益 3,099,638 1,100,594 8,220,953 0

ビ

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 3,099,807 1,100,850 8,222,635 0

外

増 費

減 用

の サービス活動外費用計 0 0 0 0

部 サービス活動外増減差額 3,099,807 1,100,850 8,222,635 0

経常増減差額  5,042,111 897,900  4,488,333 0

特 収 拠点区分間繰入金収益 0 0 10,477,992 10,477,992

別 益

増 特別収益計 0 0 10,477,992 10,477,992

減 費 拠点区分間繰入金費用 1,795,545 2,286,200 10,477,992 10,477,992

の 用 特別費用計 1,795,545 2,286,200 10,477,992 10,477,992

部 特別増減差額  1,795,545  2,286,200 0 0

当期活動増減差額  6,837,656  1,388,300  4,488,333 0

繰 前期繰越活動増減差額 98,263,979 25,899,798 251,973,163 0

越 当期末繰越活動増減差額 91,426,323 24,511,498 247,484,830 0

活 基本金取崩額 0 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 91,426,323 24,511,498 247,484,830 0



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人長野県知的障害者育成会 (単位： 円)

勘 定 科 目 事 業 区 分 合 計

就労支援事業収益 18,252,643

収 障害福祉サービス等事業収益 245,732,364

サ 生活保護事業収益 26,087,548

｜ 益 経常経費寄附金収益 200,000

ビ サービス活動収益計 290,272,555

ス 人件費 199,000,649

活 事業費 41,708,922

動 費 事務費 25,030,803

増 就労支援事業費用 18,460,643

減 授産事業費用 3,859,673

の 用 減価償却費 20,295,795

部 国庫補助金等特別積立金取崩額  5,372,962

サービス活動費用計 302,983,523

サービス活動増減差額  12,710,968

サ 受取利息配当金収益 1,682

｜ 収 その他のサービス活動外収益 8,220,953

ビ

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 8,222,635

外

増 費

減 用

の サービス活動外費用計 0

部 サービス活動外増減差額 8,222,635

経常増減差額  4,488,333

特 収 拠点区分間繰入金収益 0

別 益

増 特別収益計 0

減 費 拠点区分間繰入金費用 0

の 用 特別費用計 0

部 特別増減差額 0

当期活動増減差額  4,488,333

繰 前期繰越活動増減差額 251,973,163

越 当期末繰越活動増減差額 247,484,830

活 基本金取崩額 0

動 その他の積立金取崩額 0

増 その他の積立金積立額 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 247,484,830


